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運用報告書（全体版） 

好配当米国株式プレミアム・ファンド
通貨セレクト・プレミアムコース 

<愛称> ＵＳ４
クワッド

ストラテジー 
 

 
 

第61期（決算日 2018年11月26日） 
第62期（決算日 2018年12月25日） 
第63期（決算日 2019年１月24日） 
第64期（決算日 2019年２月25日） 
第65期（決算日 2019年３月25日） 
第66期（決算日 2019年４月24日） 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商品分類 追加型投信／海外／株式 

信託期間 2013年10月25日から2023年10月24日まで 

運用方針 

①米国の取引所に上場されている株式等を実質的な
主要投資対象とし、相対的に利回りが高いと判断さ
れる銘柄に投資を行い、配当収入等の確保と信託財
産の成長を目指します（好配当米国株式戦略）。 

②「株式オプション・プレミアム戦略」の活用により、
オプションのプレミアム収入の獲得を目指します。 

③原則、相対的に流動性、金利水準が高い通貨への為
替取引を行い、為替取引によるプレミアム（金利差
相当分の収益）の獲得を目指します（通貨セレクト
戦略）。 

④「通貨オプション・プレミアム戦略」の活用により、
オプションのプレミアム収入の獲得を目指します。 

主要投資 
対 象 

好 配 当 米 国 株 式 
プレミアム・ファンド 
通 貨 セ レ ク ト ・ 
プレミアムコース 

「ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ
インカム ＵＳ エクイティ プレミア
ム ファンド 通貨セレクトプレミア
ムシェアクラス」および「損保ジャパ
ン日本債券マザーファンド」 

ＴＣＷ ファンズ － 
ＴＣＷ ハイ インカム 
Ｕ Ｓ  エ ク イ テ ィ 
プレミアム ファンド 

米国の取引所に上場されている株式等 
※ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ
インカム ＵＳ エクイティ プレミ
アム ファンドの運用はＴＣＷ ア
セットマネジメントカンパニーが
行います。 

損保ジャパン 
日 本 債 券 
マザーファンド 

日本の公社債 

主 な 
組入制限 

好 配 当 米 国 株 式 
プレミアム・ファンド 
通 貨 セ レ ク ト ・ 
プレミアムコース 

投資信託証券への投資割合には制限
を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合には制
限を設けません。 
デリバティブの直接利用は行いません。 
株式への直接投資は行いません。 

ＴＣＷ ファンズ － 
ＴＣＷ ハイ インカム 
Ｕ Ｓ  エ ク イ テ ィ 
プレミアム ファンド 

有価証券の空売りは行いません。純資
産総額の10％を超える借入れを行い
ません。 
投資信託証券（上場投資信託証券を除
きます。）への投資割合は、ファンド
の純資産総額の５％以下とします。 
流動性に欠ける資産への投資は行い
ません。 

損保ジャパン 
日 本 債 券 
マザーファンド 

株式への投資割合は、信託財産の純資
産総額の５％以内とします。 
外貨建資産への投資割合には制限を 
設けません。 

分配方針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配を行
います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含めた
利子、配当収入と売買益（評価損益を含みます。）等
の全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準、市場動
向等を勘案して決定します。ただし、必ず分配を行
うものではありません。 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます｡ 

さて、「好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨

セレクト・プレミアムコース」は、このたび第66期の

決算を行いましたので、第61期～第66期中の運用状況

をご報告申し上げます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 
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好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

37期(2016年11月24日) 4,232 80 4.1 1.0 95.3 3,493 

38期(2016年12月26日) 4,506 80 8.4 1.0 95.0 3,620 

39期(2017年１月24日) 4,304 80 △ 2.7 1.0 95.0 3,407 

40期(2017年２月24日) 4,412 80 4.4 1.0 94.8 3,526 

41期(2017年３月24日) 4,229 80 △ 2.3 1.0 95.0 3,342 

42期(2017年４月24日) 4,123 80 △ 0.6 1.0 94.7 3,204 

43期(2017年５月24日) 4,101 80 1.4 1.0 94.5 3,166 

44期(2017年６月26日) 4,070 80 1.2 1.0 95.6 3,122 

45期(2017年７月24日) 4,094 80 2.6 1.0 95.1 3,094 

46期(2017年８月24日) 3,858 80 △ 3.8 1.0 94.6 2,867 

47期(2017年９月25日) 3,912 80 3.5 1.0 95.4 2,855 

48期(2017年10月24日) 3,874 80 1.1 1.0 94.5 2,728 

49期(2017年11月24日) 3,711 60 △ 2.7 1.0 95.4 2,549 

50期(2017年12月25日) 3,748 60 2.6 1.0 95.3 2,455 

51期(2018年１月24日) 3,739 60 1.4 1.0 95.5 2,348 

52期(2018年２月26日) 3,397 60 △ 7.5 1.0 95.3 2,101 

53期(2018年３月26日) 3,107 60 △ 6.8 1.1 94.7 1,922 

54期(2018年４月24日) 3,188 60 4.5 1.0 95.1 1,965 

55期(2018年５月24日) 3,133 60 0.2 1.0 95.9 1,910 

56期(2018年６月25日) 3,086 35 △ 0.4 1.0 94.9 1,855 

57期(2018年７月24日) 3,132 35 2.6 1.0 95.3 1,832 

58期(2018年８月24日) 3,127 35 1.0 1.0 95.1 1,793 

59期(2018年９月25日) 3,123 35 1.0 1.0 95.0 1,754 

60期(2018年10月24日) 2,932 35 △ 5.0 1.0 95.0 1,610 

61期(2018年11月26日) 2,856 35 △ 1.4 1.0 94.2 1,559 

62期(2018年12月25日) 2,529 35 △10.2 1.1 94.7 1,360 

63期(2019年１月24日) 2,657 35 6.4 1.0 95.0 1,424 

64期(2019年２月25日) 2,763 35 5.3 0.9 94.7 1,467 

65期(2019年３月25日) 2,712 35 △ 0.6 1.0 94.9 1,429 

66期(2019年４月24日) 2,809 35 4.9 1.0 94.7 1,472 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 債券組入比率は損保ジャパン日本債券マザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 投資信託証券組入比率はＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンドの組入比率。 

（注５） 当ファンドは、ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンドへの投資比率を可能な限り高位

に保ちますが、本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。  
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好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第61期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2018年10月24日 2,932 － 1.0 95.0 

10月末 2,929 △ 0.1 1.0 95.0 

(期  末)     

2018年11月26日 2,891 △ 1.4 1.0 94.2 

第62期 

(期  首)     

2018年11月26日 2,856 － 1.0 94.2 

11月末 2,953 3.4 0.9 94.3 

(期  末)     

2018年12月25日 2,564 △10.2 1.1 94.7 

第63期 

(期  首)     

2018年12月25日 2,529 － 1.1 94.7 

12月末 2,624 3.8 1.0 94.8 

(期  末)     

2019年１月24日 2,692 6.4 1.0 95.0 

第64期 

(期  首)     

2019年１月24日 2,657 － 1.0 95.0 

１月末 2,688 1.2 1.0 95.4 

(期  末)     

2019年２月25日 2,798 5.3 0.9 94.7 

第65期 

(期  首)     

2019年２月25日 2,763 － 0.9 94.7 

２月末 2,763 0.0 0.9 94.5 

(期  末)     

2019年３月25日 2,747 △ 0.6 1.0 94.9 

第66期 

(期  首)     

2019年３月25日 2,712 － 1.0 94.9 

３月末 2,735 0.8 1.0 94.7 

(期  末)     

2019年４月24日 2,844 4.9 1.0 94.7 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率は損保ジャパン日本債券マザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 投資信託証券組入比率はＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンドの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンドへの投資比率を可能な限り高位

に保ちますが、本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

 



基準価額の推移
（円） （百万円）
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純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計210円

第61期首 第66期末騰落率

3.5％ 2,809円2,932円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2018年10月24日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンドへの投資比率を可能な限り高
位に保ちますが、本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載して
おりません。
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基準価額の主な変動要因

好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース

当期の分配金再投資基準価額は、＋3.5％となりました。
主要投資対象である「ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファン

ド 通貨セレクトプレミアムシェアクラス」が上昇したことから、当期の分配金再投資基準価額は上昇
しました。

ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンド  
通貨セレクトプレミアムシェアクラス

無線通信タワーを保有するAMERICAN TOWERや、IT企業のMICROSOFTの上昇がプラスに
寄与しました。一方、多くの購入通貨が円に対して上昇したこともプラスに寄与しました。

● 本報告書では、ベビーファンド、マザーファンド及びファンド・オブ・ファンズを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド　  ファンド・オブ・ファンズ

2好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 

基
準
価
額
の
主
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要
因

好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース
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投資環境  

○米国株式市場
2018年11月に行われた米国中間選挙が
事前予想通りの結果であったことを受け株式
市場は上昇しましたが、予算案をめぐる議会
対立から米国政府機関が一部閉鎖し、安定
的な政権運営に対する懸念が高まったことで、
年末にかけて株価は大きく下落しました。
2019年１月には、FRB（米連邦準備理事
会）が利上げを一時停止し、金融引き締め
に慎重な姿勢を示したことや、トランプ大統
領と米国議会がつなぎ予算案で合意したこと
等が好感され、上昇に転じました。
その後、中国の輸出減少などグローバル景
気の鈍化が懸念され下落する場面もありまし
たが、堅調な米国経済指標やFRBの年内利
上げ見送りの姿勢が再確認されると、株価は
上昇基調で推移しました。

○為替市場
為替市場では、ブラジルレアルを除き４通
貨が円に対して上昇しました。

4,500

5,000

5,500

6,000 S&P500種指数
（米ドルベース・トータルリターン）

（期首）
（出所：Bloomberg）

（期末）

市況の推移

18.10.24 18.12.24 19.2.24 19.4.24
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為替レートの推移（対円）
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0.82
（円）
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100インドネシアルピア
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インドネシアルピア

27
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（円）
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ブラジルレアル
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（期首） （期末）

インドルピー
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インドルピー

5.4
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5.8

6.0

6.2
（円）

（期首） （期末）

メキシコペソ

18.10.24 18.12.24 19.2.24 19.4.24

メキシコペソ

（出所：Bloombergおよび投資信託協会）

注．為替レートは対顧客電信売買相場の仲値を使用しております。

6好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 
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当該投資信託のポートフォリオ

「ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンド 通貨セレクトプレミ
アムシェアクラス」への投資比率を、期を通じて高位に保ちました。期末の組入比率は94.7％でし
た。

ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンド  
通貨セレクトプレミアムシェアクラス

当ファンドは、米国の取引所に上場している株式（REIT含む）等の中から相対的に利回りが高い
と考えられる銘柄を厳選して投資を行いました。また、株式のカバードコール戦略の活用により、オ
プションのプレミアム収入の獲得を目指し、ファンドのトータルリターンの向上を目指しました。
為替取引においては相対的に金利水準が高く、成長が高いと考えられる通貨（ブラジルレアル、

インドネシアルピア、インドルピー、メキシコペソ、フィリピンペソ）を購入しプレミアム（金利差相
当分の収益）の獲得を目指しました。また、通貨カバードコール戦略の活用により、オプションのプ
レミアム収入の獲得も目指しました。

損保ジャパン日本債券マザーファンド

金利戦略は当社の定量分析に基づき、長期・超長期をオーバーウェイトし短期・中期をアンダー
ウェイトするロングデュレーション戦略を基本としました。債券種別戦略は、非国債をオーバーウェイ
トする戦略は継続したものの、その幅については縮小しました。

当該投資信託のベンチマークとの差異

当ファンドは、ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンドへの
投資比率を可能な限り高位に保ちますが、本投資信託証券のコンセプトに適った指数等が存在しな
いため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

7 好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 
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分配金

収益分配金については、基準価額の水準、市場動向等を勘案し、合計で210円の分配を行いま
した。なお、収益分配に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き
続き元本と同一の運用を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目

第61期 第62期 第63期 第64期 第65期 第66期
2018.10.25

～

2018.11.26

2018.11.27

～
2018.12.25

2018.12.26

～

2019.1.24

2019.1.25

～

2019.2.25

2019.2.26

～

2019.3.25

2019.3.26

～

2019.4.24

当期分配金 35 35 35 35 35 35

（対基準価額比率） 1.211％ 1.365％ 1.300％ 1.251％ 1.274％ 1.231％

当期の収益 35 35 35 35 35 35

当期の収益以外 － － － － － －

翌期繰越分配対象額 2,942 2,980 3,019 3,060 3,101 3,145

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

決算期毎にインカム収入※を中心に分配を行うことを目指すファンドです。
※ インカム収入とは、株式の配当収入のほか、オプションを売却した対価として受け取る権利料（オプションプレミア
ム）、為替取引によるプレミアム（金利差相当分の収益）収入等をいいます。

・ ファンドに蓄積された過去の運用成果（分配原資）を加味する場合があります。
・ 投資対象資産や為替の値動き等により基準価額が下落した場合でも、原則として、インカム収入相当については、分
配を行います。

8好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 
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今後の運用方針

好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース

主として「ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンド 通貨セレ
クトプレミアムシェアクラス」および「損保ジャパン日本債券マザーファンド」の投資信託証券を主要
投資対象とし、インカムゲインの確保と信託財産の成長を図ることを目指します。
原則として、「ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンド 通貨

セレクトプレミアムシェアクラス」への投資比率を高位に保ちます。

ＴＣＷ ファンズ － ＴＣＷ ハイ インカム ＵＳ エクイティ プレミアム ファンド  
通貨セレクトプレミアムシェアクラス

当ファンドでは、REITを含む不動産セクターや、金融セクターを選好しています。今後も市場動
向を注視しつつ、個別銘柄選択およびカバードコール戦略を活用して、高水準の配当収入の確保と
信託財産の成長を目指した運用を実施していきます。
また、為替取引においては相対的に金利水準が高く、成長が高いと考えられる通貨を購入しプレ

ミアム（金利差相当分の収益）の獲得を目指します。加えて、通貨カバードコール戦略の活用により、
オプションのプレミアム収入の獲得も目指します。

損保ジャパン日本債券マザーファンド

金利戦略については、相場環境に応じてカーブ戦略を中心に機動的に変更する方針です。債券種
別戦略については、非国債をオーバーウェイトする戦略を継続する方針です。

9 好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 
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１万口当たりの費用明細

期中の１万口当たりの費用の割合は 0.503％ です。

項目
第61期～第66期

2018.10.25～2019.4.24 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 14円 0.501％
（a） 信託報酬＝各期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×各期の日数年間の日数

期中の平均基準価額は2,782円です。

（投信会社） （ 6） （0.215） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 7） （0.269） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （ 0） （0.016） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 0 0.002 （b） その他費用＝ 各期中のその他費用
各期中の平均受益権口数

（監査費用） （ 0） （0.001） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （ 0） （0.001） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 14 0.503

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

注４．各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。
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好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 

○売買及び取引の状況 (2018年10月25日～2019年４月24日) 

 

 

銘 柄 
第61期～第66期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
TCW High Income US Equity Premium Fund 
Currency Select Premium Share Class 

48,419 79,400 12,191 20,920  
 

（注１） 金額は受渡代金。 

（注２） 単位未満は切捨て。 

 

 

銘 柄 
第61期～第66期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
損保ジャパン日本債券マザーファンド 634 910 2,164 3,080 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年10月25日～2019年４月24日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2019年４月24日現在) 

 

銘 柄 
第60期末 第66期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 
TCW High Income US Equity Premium Fund  
Currency Select Premium Share Class 

801,897 838,125 1,394,640 94.7 

合 計 801,897 838,125 1,394,640 94.7 
 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 

 

銘 柄 
第60期末 第66期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 11,710 10,180 14,705 
 

（注１） 単位未満は切捨て。 
（注２） 当ファンドは、第66期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはございません。 

 

○投資信託財産の構成 (2019年４月24日現在) 

項 目 
第66期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 1,394,640 92.8 

損保ジャパン日本債券マザーファンド 14,705 1.0 

コール・ローン等、その他 93,357 6.2 

投資信託財産総額 1,502,702 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第61期末 第62期末 第63期末 第64期末 第65期末 第66期末 

2018年11月26日現在 2018年12月25日現在 2019年１月24日現在 2019年２月25日現在 2019年３月25日現在 2019年４月24日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 1,583,506,681   1,425,020,100   1,463,766,112   1,489,995,687   1,468,410,739   1,502,702,687   

 コール・ローン等 99,605,729   122,058,461   95,711,005   86,486,427   96,974,691   93,357,434   

 投資信託受益証券(評価額) 1,468,273,718   1,288,245,803   1,353,632,895   1,389,016,612   1,356,856,865   1,394,640,083   

 損保ジャパン日本債券マザーファンド(評価額) 15,627,234   14,715,836   14,422,212   14,492,648   14,579,183   14,705,170   

(B) 負債 24,327,556   64,039,430   38,909,166   22,628,541   38,496,588   29,912,882   

 未払金 －   36,990,000   17,400,000   －   16,390,000   8,620,000   

 未払収益分配金 19,105,703   18,833,955   18,771,705   18,587,998   18,454,492   18,352,099   

 未払解約金 3,739,820   6,972,936   1,562,111   2,756,004   2,514,456   1,723,071   

 未払信託報酬 1,473,982   1,236,653   1,170,773   1,281,100   1,134,347   1,214,678   

 未払利息 291   357   －   253   －   266   

 その他未払費用 7,760   5,529   4,577   3,186   3,293   2,768   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,559,179,125   1,360,980,670   1,424,856,946   1,467,367,146   1,429,914,151   1,472,789,805   

 元本 5,458,772,308   5,381,130,036   5,363,344,480   5,310,856,738   5,272,712,138   5,243,456,964   

 次期繰越損益金 △3,899,593,183   △4,020,149,366   △3,938,487,534   △3,843,489,592   △3,842,797,987   △3,770,667,159   

(D) 受益権総口数 5,458,772,308口 5,381,130,036口 5,363,344,480口 5,310,856,738口 5,272,712,138口 5,243,456,964口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 2,856円 2,529円 2,657円 2,763円 2,712円 2,809円 
 

（注１） 当作成期間（第61期～66期）における期首元本額5,492,824,790円、期中追加設定元本額212,121,214円、期中一部解約元本額
461,489,040円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額 
 第61期0.2856円、第62期0.2529円、第63期0.2657円、第64期0.2763円、第65期0.2712円、第66期0.2809円 

（注３） 期末における元本の欠損金額 
 第61期3,899,593,183円、第62期4,020,149,366円、第63期3,938,487,534円、第64期3,843,489,592円、第65期3,842,797,987円、第66

期3,770,667,159円    

親投資信託残高 
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好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 

○損益の状況 

項 目 
第61期 第62期 第63期 第64期 第65期 第66期 

2018年10月25日～ 
2018年11月26日 

2018年11月27日～ 
2018年12月25日 

2018年12月26日～ 
2019年１月24日 

2019年１月25日～ 
2019年２月25日 

2019年２月26日～ 
2019年３月25日 

2019年３月26日～ 
2019年４月24日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 39,973,368   39,910,996   40,537,264   41,046,387   41,072,692   41,535,344   

 受取配当金 39,974,448   39,914,237   40,541,088   41,050,664   41,076,374   41,539,384   

 支払利息 △        1,080   △        3,241   △        3,824   △        4,277   △        3,682   △        4,040   

(B) 有価証券売買損益 △   60,810,513   △  195,902,975   47,631,561   35,163,505   △   48,459,338   28,448,842   

 売買益 251,210   607,081   48,032,437   35,453,006   135,881   29,162,055   

 売買損 △   61,061,723   △  196,510,056   △      400,876   △      289,501   △   48,595,219   △      713,213   

(C) 信託報酬等 △    1,483,509   △    1,243,158   △    1,175,554   △    1,285,517   △    1,137,640   △    1,218,942   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   22,320,654   △  157,235,137   86,993,271   74,924,375   △    8,524,286   68,765,244   

(E) 前期繰越損益金 △2,148,670,390   △2,146,243,865   △2,299,812,614   △2,196,706,981   △2,112,885,320   △2,106,691,461   

(F) 追加信託差損益金 △1,709,496,436   △1,697,836,409   △1,706,896,486   △1,703,118,988   △1,702,933,889   △1,714,388,843   

 (配当等相当額) (  1,411,344,010)  (  1,392,425,114)  (  1,389,194,699)  (  1,376,957,061)  (  1,368,483,610)  (  1,363,697,994)  

 (売買損益相当額) (△3,120,840,446)  (△3,090,261,523)  (△3,096,091,185)  (△3,080,076,049)  (△3,071,417,499)  (△3,078,086,837)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △3,880,487,480   △4,001,315,411   △3,919,715,829   △3,824,901,594   △3,824,343,495   △3,752,315,060   

(H) 収益分配金 △   19,105,703   △   18,833,955   △   18,771,705   △   18,587,998   △   18,454,492   △   18,352,099   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △3,899,593,183   △4,020,149,366   △3,938,487,534   △3,843,489,592   △3,842,797,987   △3,770,667,159   

 追加信託差損益金 △1,709,496,436   △1,697,836,409   △1,706,896,486   △1,703,118,988   △1,702,933,889   △1,714,388,843   

 (配当等相当額) (  1,411,344,024)  (  1,392,425,124)  (  1,389,194,710)  (  1,376,957,073)  (  1,368,483,617)  (  1,363,698,013)  

 (売買損益相当額) (△3,120,840,460)  (△3,090,261,533)  (△3,096,091,196)  (△3,080,076,061)  (△3,071,417,506)  (△3,078,086,856)  

 分配準備積立金 195,167,233   211,192,806   230,417,381   248,657,223   267,011,270   285,403,714   

 繰越損益金 △2,385,263,980   △2,533,505,763   △2,462,008,429   △2,389,027,827   △2,406,875,368   △2,341,682,030   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。 

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。 

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注４） 分配金の計算過程（2018年10月25日～2019年４月24日）は以下の通りです。 

項 目 
2018年10月25日～ 
2018年11月26日 

2018年11月27日～ 
2018年12月25日 

2018年12月26日～ 
2019年１月24日 

2019年１月25日～ 
2019年２月25日 

2019年２月26日～ 
2019年３月25日 

2019年３月26日～ 
2019年４月24日 

a. 配当等収益(費用控除後) 38,501,294円 38,677,330円 40,005,302円 40,362,809円 39,943,088円 40,820,385円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 1,411,344,024円 1,392,425,124円 1,389,194,710円 1,376,957,073円 1,368,483,617円 1,363,698,013円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 175,771,642円 191,349,431円 209,183,784円 226,882,412円 245,522,674円 262,935,428円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,625,616,960円 1,622,451,885円 1,638,383,796円 1,644,202,294円 1,653,949,379円 1,667,453,826円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,977円 3,015円 3,054円 3,095円 3,136円 3,180円 

g. 分配金 19,105,703円 18,833,955円 18,771,705円 18,587,998円 18,454,492円 18,352,099円 

h. 分配金(１万口当たり) 35円 35円 35円 35円 35円 35円 
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好配当米国株式プレミアム・ファンド 通貨セレクト・プレミアムコース 

○分配金のお知らせ  

 第61期 第62期 第63期 第64期 第65期 第66期 

１万口当たり分配金（税込み） 35円 35円 35円 35円 35円 35円 
 
＜分配金をお支払いする場合＞ 

・分配金は、原則として各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しています。 

＜分配金を再投資する場合＞ 

・お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資しています。 

＜課税上の取扱いについて＞ 

・分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」があります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本と同額の場合または個別元本を上回っている場合は、分配金の全額が普通分配金となります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本を下回っている場合には、その下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、収益分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人の受益者に対する課税 

税率は普通分配金について、20.315％（所得税及び復興特別所得税15.315％、並びに地方税５％）です。 

 

※上記は源泉徴収時の税率であり、税率は課税方法等により異なる場合があります。 

※少額投資非課税制度「愛称：ＮＩＳＡ（ニーサ）」をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じ

る配当所得及び譲渡所得が５年間非課税となります。詳しくは、販売会社にお問い合わせください。 

※法人の受益者に対する課税は、税率が異なります。 

※上記内容は、税法が改正された場合等には変更になることがあります。 

※課税上の取扱いの詳細につきましては、税務専門家または税務署等にご確認ください。 
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United States

Applications Software (5.1% of Net Assets)

Banks (7.2% of Net Assets)

Total Banks

Computers (11.7% of Net Assets)

Total Computers

Electric (4.5% of Net Assets)

Healthcare-Services (2.8% of Net Assets)

Home Builders (11.3% of Net Assets)

Total Home Builders

Insurance (4.9% of Net Assets)

Investment Companies (4.1% of Net Assets)

Machinery-Construction & Mining (3.0% of Net Assets)

Machinery-Diversified (2.7% of Net Assets)

Media (3.8% of Net Assets)

(  5.1%)

( 7.2%)

)

)

)

)

)

)

)

)

)
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United States (continued)

Miscellaneous Manufacturing (3.0% of Net Assets)

Oil&Gas (5.6% of Net Assets)

Pharmaceuticals (6.1% of Net Assets)

Total Pharmaceuticals

Semiconductors (7.8% of Net Assets)

Total Semiconductors

Telecommunications (3.8% of Net Assets)

Total United States

Total Common Stock

Real Estate Investment Trusts (8.7%)

United States

Total United States

Total Real Estate Investment Trusts

Total Held for Trading Financial Assets (Cost: $17,771,127)(96.1%)

)

)

)

)

)

(8.7%)
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Options - Equity (-1.0%)

Total Options - Equity (-1.0%)

Options - Foreign Currency (-0.4%)

Total Options - Foreign Currency (-0.4%)

Total Option Contracts (Proceeds: -$235,326)(-1.4%)

Total Investments (Cost: $17,535,801)(94.7%)

Assets in Excess of Other Liabilities (5.3%)

Net Assets (100.0%)

90045_TCW High Income US Equity Premium Fund_運報用_746808.indd   4 2018/11/28   10:54:0004_外投_9pt_744998.indd   19 2018/12/05   12:32:35

－ 19 －

04_外投_9pt_769677.indd   1904_外投_9pt_769677.indd   19 2019/06/10   16:55:542019/06/10   16:55:54



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   20 2018/12/05   12:45:10

－ 20 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2005_添付ファンド_9pt_769677.indd   20 2019/06/10   16:58:002019/06/10   16:58:00



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   21 2018/12/05   12:45:11

－ 21 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2105_添付ファンド_9pt_769677.indd   21 2019/06/10   16:58:002019/06/10   16:58:00



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   22 2018/12/05   12:45:11

－ 22 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2205_添付ファンド_9pt_769677.indd   22 2019/06/10   16:58:002019/06/10   16:58:00



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   23 2018/12/05   12:45:11

－ 23 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2305_添付ファンド_9pt_769677.indd   23 2019/06/10   16:58:012019/06/10   16:58:01



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   24 2018/12/05   12:45:11

－ 24 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2405_添付ファンド_9pt_769677.indd   24 2019/06/10   16:58:012019/06/10   16:58:01



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   25 2018/12/05   12:45:12

10

－ 25 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2505_添付ファンド_9pt_769677.indd   25 2019/06/10   16:58:012019/06/10   16:58:01



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   26 2018/12/05   12:45:12

－ 26 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2605_添付ファンド_9pt_769677.indd   26 2019/06/10   16:58:012019/06/10   16:58:01



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   27 2018/12/05   12:45:12

－ 27 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2705_添付ファンド_9pt_769677.indd   27 2019/06/10   16:58:012019/06/10   16:58:01



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   28 2018/12/05   12:45:12

－ 28 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2805_添付ファンド_9pt_769677.indd   28 2019/06/10   16:58:012019/06/10   16:58:01



05_添付ファンド_9pt_744998.indd   29 2018/12/05   12:45:12

－ 29 －

05_添付ファンド_9pt_769677.indd   2905_添付ファンド_9pt_769677.indd   29 2019/06/10   16:58:012019/06/10   16:58:01


